
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche Anestesiologiche e Cardiovascolari 

Codice Fiscale 80209930587 Partita IVA 02133771002 

PL006 - I Clinica medica - Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 

e-mail: dipartimento.sciac@uniroma1.it 

 

 
Rep. n. 1/2022 
Prot. n. 52 del 25.01.2022 

 
Decreto nomina della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per 1 posto di 

Ricercatore a Tempo Determinato tipologia A SC 06/E1 Settore Scientifico Disciplinare MED/23 
 

IL DIRETTORE 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza; 
VISTO  l’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO  il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165;  
VISTA                  la Legge 241/1990; 
VISTO  il Regolamento per il reclutamento di  Ricercatori  con  contratto  a  Tempo   Determinato  di 

tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett. A) legge N. 240/2010 - Emanato con D.R. n. 2578/2017 
del 11.10.2017; 

VISTA  La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 164 del 27.05.2021;  
VISTA  La Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche e 

Cardiovascolari del 17.06.2021 con la quale la risorsa è stata assegnata al settore Concorsuale 
06/E1 SSD MED/23; 

VISTA  La Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche e 
Cardiovascolari del 09.11.2021 in cui vengono deliberati i criteri selettivi per la procedura 
concorsuale; 

VISTO  il bando pubblicato in G.U. 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 99 del 14.12.2021 dal 
Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche e Cardiovascolari – La Sapienza 
-  per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia A, settore scientifico-
disciplinare MED/23, per l’esecuzione del programma di ricerca relativo al seguente progetto: 
“Trattamento transcatetere delle patologie valvolari cardiache” - settore concorsuale 06/E1; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche, Internistiche, Anestesiologiche e 
Cardiovascolari del 21.01.2022 nella quale è stata proposta la Commissione Giudicatrice; 

 
DECRETA 

che la Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per 1 posto di 
Ricercatore a Tempo Determinato, tipologia A, settore scientifico disciplinare MED/23 è così 
composta: 
 
 

Membri Effettivi: 
-Prof. Antonino Marullo, Ricercatore - Sapienza Università di Roma 
-Massimo Chello, PO –Università Campus Bio-Medico Roma 
-Prof. Massimo Bonacchi, PA - Università degli Studi di Firenze  
Membri Supplenti: 
-Prof. Giovanni Melina, PA - Sapienza Università di Roma 
-Prof. Mauro Rinaldi, PO – Università degli Studi di Torino 
-Prof.ssa Calogera Pisano, PA -  Università degli Studi di Roma Tor Vergata 
 
Roma, 25.01.2022 
 

                                                     
                                                F.to  IL Direttore 

                                                   Prof. Fabio Miraldi 

 


